	
	
	



Gmina Witnica
ul. PLAC ANDRZEJA ZABŁOCKIEGO 6
66-460 Witnica 

Odbiór, transport i przekazanie do zagospodarowania odpadów komunalnych z nieruchomości zamieszkałych i z obiektów użyteczności publicznej z terenu Gminy Witnica od 1 stycznia 2021 r. do 31 grudnia 2023 r.



Witnica, 06.11.2020 r.

Wyjaśnienie treści SIWZ nr 3
numer sprawy nadany przez Zamawiającego: WI.271.16.2020.

Zamawiający, że stosownie do przepisu art. 38 ust. 3 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz.U. z  2019 r. poz. 1843 ze zm.) przekazuje Wykonawcom pytania oraz wyjaśnienia treści SIWZ:

Pytanie 1.
Formularz ofertowy zawiera następującą tabelę:

	L.p.
	Wyszczególnienie rodzaju odebranych odpadów 
	Szacunkowa Ilość odebranych odpadów              (Mg) 
w 2019 r. 
	
Koszt transportu odpadów

	
Koszt odbioru odpadów

	Koszt zagospodarowania odpadów
	[bookmark: _Hlk55546158]Łącznie koszt brutto odbioru, transportu i zagospodarowania w zł

	
	
	
	Koszt brutto transportu odbioru z nieruchomości w zł
	Cena
jednostkowa brutto zł/Mg
	Koszt brutto odbioru z nieruchomości w zł (ilość Mg x zaoferowana cena jednostkowa)
	Cena
jednostkowa brutto
zł/Mg
	Koszt  brutto zagospodarowania w zł (ilość Mg x zaoferowana cena jednostkowa)
	

	1.
	Niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne
kod: 200301
	2 888,94
	
	
	
	
	
	

	2.
	Zmieszane odpady opakowaniowe
kod: 150106
	409,16
	
	
	
	
	
	

	3.
	Opakowania ze szkła
kod: 150107
	275,11
	
	
	
	
	
	

	4.
	Zużyte opony
kod: 160103
	68,31
	
	
	
	
	
	

	5.
	Odpady wielkogabarytowe
kod: 200307
	1042,98
	
	
	
	
	
	

	6.
	Opakowania z papieru i tektury
kod: 150101
	72,96
	
	
	
	
	
	

	7.
	Odpady kuchenne ulegające biodegradacji
kod: 200108
	38,04
	
	
	
	
	
	

	8.
	Odpady kuchenne ulegające biodegradacji
kod: 200201
	487,65
	
	
	
	
	
	

	9.
	Opakowania zawierające pozostałości substancji niebezpiecznych (środki ochrony roślin)
kod: 150110
	0,79
	
	
	
	
	
	

	10.
	Odpady betonu oraz gruz betonowy z rozbiórek i remontów
kod: 170101
	511,88
	
	
	
	
	
	

	11.
	Zmieszane odpady z betonu i gruzu 
kod: 170107
	28,30
	
	
	
	
	
	

	12.
	Zmieszane odpady z budowy, remontów
kod: 170904
	106,65
	
	
	
	
	
	

	13.
	Farby, tłuszcze, farby drukarskie, kleje, lepiszcze i żywice inne niż wymienione 200127
kod: 200128
	0,95
	
	
	
	
	
	

	RAZEM
	
	
	
	



Prosimy o wyjaśnienie, dlaczego Zamawiający w kolumnie nr 3 pod nazwą: Szacunkowa Ilość odebranych odpadów (Mg) w 2019 r. wskazał szacunkowe ilości tonażowe za okres 12 m-cy, skoro czas trwania zamówienia jaki jest wskazany przez Zamawiającego wynosi 36 m-cy. Dalsze działania matematyczne jakie są wskazane w kolejnych kolumnach (mnożenia kosztów × ilość odpadów) dadzą cenę łączna – ale w skali roku a nie trzech lat.
Tym bardziej, że na uwagę zasługuję punkt 2 formularza którego treść mówi o tym, że cena obejmuje wszystkie koszty związane z realizacją zamówienia – w tym przypadku (całego okresu).

Prosimy o skorygowanie formularza ofertowego o szacunkowe ilości które mają zostać zebrane w trakcie całego okresu realizacji zamówienia.

Ponadto, ostatnia kolumna pn. „Łącznie koszt brutto odbioru, transportu i zagospodarowania w zł”. według Wykonawcy powinna zostać doprecyzowana o łączny koszt brutto odbioru, transportu i zagospodarowania za 1 Mg w zł – której koszt będzie podstawą do fakturowania za poszczególne odpady zebrane w trakcie realizacji zamówienia.

Odpowiedź:
Zamawiający skorygował ilości odpadów w formularzu ofertowym – zmieniony formularz 
w załączeniu.
Łączny koszt brutto (ostatnia kolumna) to koszt odbioru odpadów brutto + koszt zagospodarowania odpadów brutto (suma wartości kolumn 6 i 8) czyli suma wartości cen jednostkowych przemnożonych przez ilości. Suma wszystkich pozycji ostatniej kolumny będzie stanowiła łączną wartość oferty. 
Z uwagi na obmiarowy charakter umowy zmianę należy traktować jako nieistotną.

Pytanie 2.
Zamawiający w dniu 02.11.2020 r. opublikował na stronie bip wyjaśnienia treści SIWZ nr 2 w których to przedłożył aktualny cennik (na rok 2021) wprowadzony przez CZG-12 w Długoszynie i nakazał sporządzić ofertę (w przypadku wariantu nr I) w oparciu o załączony dokument z informacją, że na kolejne lata okresu trwania zamówienia tj. rok 2022 i rok 2023 Zamawiający nie jest w stanie podać cen.

Prosimy o informację na jakiej podstawie Wykonawca ma utrzymać poziom cen zagospodarowania odpadów w CZG-12 przez kolejne dwa lata skoro należy tutaj skalkulować ewentualne i bardzo prawdopodobne podwyżki kosztów zagospodarowania wynikających np. z podniesienie wysokości opłat z tytułu korzystania ze środowiska – np. za składowanie odpadów, wzrost kosztów pracy itp.

W związku z powyższym prosimy o potwierdzenie, że Wykonawca w Wariancie I w kolumnie dotyczącej ceny za zagospodarowanie odpadów powinien wziąć pod uwagę (a nawet musi) podać cenę uśrednioną za cały okres realizacji zamówienia a nie tylko stawkę obowiązującą w roku 2021. 
Czy Wykonawca może uwzględnić wyżej wymienione wskaźniki wpływające na ewentualny wzrost cen  za zagospodarowanie odpadów przy szacowaniu cen za zagospodarowanie odpadów w latach 2021 -2023 w wariancie I?.
Odpowiedź:
Wykonawca winien sporządzić ofertę wg danych wskazanych w SIWZ i uprzednich wyjaśnieniach. 
W przypadku zmiany cennika zagospodarowania odpadów w Wariancie I, Wykonawcy będzie przysługiwało prawo zmiany umowy i wynagrodzenia w tym zakresie. 

Pytanie 3.
Prosimy również o opublikowanie nowego projektu umowy uwzględniającego zwłaszcza zmiany zasad wynagrodzenia o których mowa w § 6 ust. 2, 3 i 4.
Odpowiedź:
Zmiany opublikowane przez Zamawiającego są aktualne i wiążące. Ujednolicona treść umowy nie będzie publikowana na etapie postępowania. Ujednolicona treść umowy zostanie przekazana Wykonawcy wybranemu w postępowaniu, przed datą zawarcia umowy.

Załączniki:
1. Formularz ofertowy.
